[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТУКИТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

                                                   13  мая 2020г.   №

Об организованном окончании учебного года в МБОУ « Тукитинская СОШ», реализующего образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,  в период действия режима повышенной готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
Во исполнение  ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и в целях обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, и на основании рекомендаций (письмо № 06-4001/01-18/20 от 8 мая 2020г.) Министерство образования и науки Республики Дагестан,

                                                П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Продолжить осуществление  образовательного процесса учащихся 1-11 классов в дистанционном формате с 12. 05. по 25. 05. 2020 (на период действия самоизоляции) по всем  учебным предметам;
2.   Завершить 2019-2020 учебный год для обучающихся 1-11 классов 25 мая 2020 г.
3. Осуществить с 13.05.2020 по 23.05.2020 г. промежуточную аттестацию в соответствии с локальным  актами МБОУ « Тукитинская СОШ»  с учетом следующих положений:
3.1 Учителям предметникам дистанционно организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года во 1-11-х классах по русскому языку, математике, истории, обществознания, географии, физики, химии, биологии в форме тестирования по контрольно - измерительным  материалам  предметника;
3.2 По учебным предметам «Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», «Физическая культура», «Основы религиозной культуры и светской этики», «Основы духовно-нравственной культуры народов России», «Родной язык», «Родная литература», «Основы безопасности жизнедеятельности», аттестовать обучающихся 1-11 классов, ограничившись изучением теоретических основ и по итогам результатов текущей аттестации, проведенной в рамках дистанционного обучения с 1 по 30 апреля 2020г и с 12 мая по 24 мая 2020 г,.
4. Итоговые оценки по всем предметам выставить с учетом оценок по промежуточной аттестации и письменных контрольных работ, проведённых в течение учебного года;
4.1 выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и учебный год в 1-11 классах до 24.05.2020,.
4.2 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с рабочими программами по учебным предметам:

4.3  нереализованные в текущем учебном году темы рабочих учебных программ по предметам реализовать в течение I четверти 2020/2021 учебного года, в период повторения,  тем самым обеспечить ликвидацию отставания и изучение нового материала за 2019-2020 учебный год,
4.4  учесть при составлении и корректировке на 2020/2021 учебный год рабочих программ, нереализованные в текущем учебном году темы рабочих учебных программ по учебным предметам до 10.09.2020 г.
 5. Ответственность за выполнение пунктов 1- 6 приказа  возлагается на зам. директора по УВР Магомедова МР.М
6. Педагогам внеурочной деятельности, классным руководителям обеспечить корректировку рабочих программ внеурочной деятельности  с учетом нереализованных в текущем учебном году тем внеурочных мероприятий до 10.09.2020 г.
7. Классным руководителям, педагогам внеурочной деятельности обеспечить заполнение личных дел учащихся, ведение документации внеурочной деятельности и реализацию программ по внеурочной деятельности в соответствии с локальными актами      МБОУ « Тукитинская СОШ»
8.  Ответственность за выполнение пунктов 7,8 приказа  возлагается на зам. директора по ВР Маликова А.Г .
9.  Магомедову МР.М., заместителю директора по УВР:
9.1 обеспечить участие 9,11 классов в проведении государственной итоговой аттестации в установленные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки сроки.
9.2 обеспечить, своевременное информирование выпускников и их родителей (законных представителей) о сроках и местах регистрации участников ГИА, о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций, сроках и порядке информирования о результатах ГИА; необходимости соблюдения требований законодательства при проведении ГИА и мерах административной ответственности, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
9.3 обеспечить контроль за качественным заполнением и своевременной выдачей аттестатов об основном общем и среднего общего  образовании, ведомостей образовательных достижений.
10. Мусаловой М.С., координатору дистанционного обучения, ознакомить всех участников образовательного процесса с данным приказом всеми доступными способами
11. Мусаловой  Р.С., администратору сайта, разместить данный приказ на сайте школы.
12.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             М.М. Гаджиев